
新型コロナウイルス感染者発生についてのご報告 

 

 

 前回報告（8月 18日）から現在（9月 1日）までに、入院患者さん 3名と職員 2名に 

 

新たな感染者が確認されました。ただ 8月 27日の発生を最後に、新規の陽性者は確認 

 

されておらず、今回のクラスターは収束に向かっていると考えられます。これに伴い、 

 

制限を一部緩和・解除して参りますので、ご承知下さる様お願い申し上げます。 

 

 皆様に長らくご不便・ご迷惑をお掛けしております事を深くお詫び申し上げます。 

 

今回の経験を活かし、今後より一層、感染防止対策を充実させていく所存ですので皆様の 

 

ご理解ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

  1.入院患者さんに関する情報 

    感染者 5名→8名 

   職員に関する情報 

    感染者 2名→3名            合計 11名 

   

 

2.今後の対応 

    ① 外来診療は通常通り実施致します 

    ② 入院患者さんの発熱者は抗原定性検査を実施致します 

 ③ 感染拡大防止の為、面会は中止とさせて頂きます 

    ④ 感染対策マニュアルに則り、感染防止を更に徹底遵守して参ります 

    ⑤ 新規入院患者さんの受け入れを再開します 

 

 

 

2022年 9月 1日 

医療法人社団育成会 鹿島田病院 

院長  月川 賢 


